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Undervisningsplan, der efter den nævnte Lovbestemmelse 
udarbejdes af Kommunalbestyrelsen efter Forslag af Skole- 
kommissionen, skal fremtidig udarbejdes ved Skolekommissio- 
nens Foranstaltning efter Forhandling med Lærerraadet og 
derefter fremsendes med Kommunalbestyrelsens Erklæring til 
Stadfæstelse af Skoledirektionen. Finder denne, efter even- 
tuelt at have forhandlet nærmere med Skolekommissionen og 
Kommunalbestyrelsen, ikke at kunne stadfæste Planen i den 
foreliggende Skikkelse, forelægges Sagen Ministeriet til Afgø* 
reise. (Med Hensyn til Skoleplanen foreslaas ingen Foran- 
dring i den gældende Regel, hvorefter den udarbejdes af Kom- 
munalbestyrelsen efter Forslag af Skolekommissionen og der- 
efter indsendes til Stadfæstelse af Ministeriet). 홢 Skolekom- 
missionen skal fremdeles føre det egentlige Tilsyn med Ar- 
bejdet i de Skoler, der staar under dens Tilsyn. Det paahviler 
Kommissionens Medlemmer og særlig dens Formand ved Besøg 
i Skolerne at gøre sig bekendt med deres Virksomhed. Efter 
Forhandling med Lærerraadet eller, hvor et saadant ikke 
findes, vedkommende Lærer og med Skolenævnet, hvor et 
saadant findes, bestemmer Kommissionen, hvilke Undervisnings- 
midler Skolerne skal benytte, dog under Iagttagelse af, at det paa 
Skolens Budget til Undervisningsmidler bevilgede Beløb ikke 
overskrides uden Kommunalbestyrelsens Samtykke. Menigheds- 
raadets Samtykke er nødvendigt til Indførelse af nye autorise- 
rede Undervisningsmidler til Brug ved Religionsundervisningen. 
Aarseksamen berammes af Kommissionen til Afholdelse i sidste 
Halvdel af Marts eller i April Maaned. Efter Kommissionens 
nærmere Bestemmelse kan endvidere afholdes ,Halvaarseksan%en 
i sidste Halvdel af September eller i Oktober Maaned. 홢 
Eksamen ledes af Kommissionens Formand eller den, til hvem 
han med Kommissionens Billigelse overdrager dette Hverv. 
Hvert enkelt Barn prøves i Læsning, Skrivning, Regning og 
skriftligt Dansk. Hvorvidt der i disse eller andre Fag skal 
gives Karakter for hvert enkelt Barn eller blot en almindelig 
Dom over Klassens Standpunkt, bestemmes af Kommissionen. 
Tiden for Eksamens Afholdelse bekendtgøres forud af Skole- 
kommissionen. Undervisningsaaret begynder om Foraaret 
etter endt Aarseksamell. (Hvor særlige Forhold er til Stede, 
kan Ministeriet dog godkende en anden Ordning). 홢 Om for- 
skellige Skolekommissionen paalagte yderligere Hverv se straks 
ndfr. 

Den udvidede Skolekommission skal have Indstillingsret til 
alle Kommunens Lærer~ og Lærerindeembeder, der ikke 
besættes af Kongen, og træder saaledes i denne Henseende i 
Kommunalbestyrelsens Sted. Indstillingen sker efter Forholds- 
tal, saafremt noget af den udvidede Skolekommissions Med- 
lemmer kræver det. (Ved Indstilling til Besættelse af Lærer- 


